Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés -
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa 5

02 Nr. 32 /23
Me 08.02.2023 ; j O
Mamushé A y

g 122 20 2%

Ne bast t nenit 13 dhe 58 t& Ligiit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve 01 Nr. 007-19 t& datés 28.03.2019, nenit 82 t& Statutit

t&¢ Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés merré kéte:

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1

N& bazé té Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmavg nga
kategoria e mijeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 014-23 € datés 18.01.2023| dhe
Rekomandimit ¢ Komisionit 02Nr.036-23 & datés 08.02.2023 lejohen pagesat pér kategoripé e

subvencione dhe transfere sipas kérkesave & lehonave.
Neni 2

Mjetct qé lejohen pér pages¢ sipas pérshkrimit t&¢ méposhtém:
10/626/16314/200/00000/0133 shuma 100€

Enmri i Xhirollogaria

Nr. | Emri dhe Mbiemri Letérnjoftimi | Bankeés Bankare Shuma €

«1 | Aysun Butuc 1232587594 NLB - -1705003034579345 100.00

2 | Nuran Mazrek 1233874945 TEB 2028000219572076 100.00

3 | Arbenita Xhema 1241852764 RBK | 1502040002951396 100.00

4 | Sengul Mazrek 1232587659 BPB 1301003015243292 100.00

5 Selcan Bitici 1232245391 NLB 1705018301206712 100.00
TOTAL 500.00

! ‘Neni 3
Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria € Administratés s¢ Pérgjithshme
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF
Thesari-MFPT

Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mam;lll:shés '
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa;' i

02 Nr. ()%
Me 13.02:2023

P
Mamushé &l

/7. ¢

N& bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeveﬁéjen Lokale.

Mo -

/23 Lo b - Tiidog - fzlaind

VNI

°s -27
b 2 201 T

040,si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komuné&s s€ Mamushé, té datés 01,12.2008 dhe Marl}}- veshjes

pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02 Nr,128-22 t& datés 14.1
s¢ Mamushés bie kété:

0.2022 Kryetari i K

VENDIM
Pagesés pér Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni 1

Né Bazé t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés s&

dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mireqenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02
data 14/10/2022

Neni 2

Mietet qé lejohet pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi:Pagesé pér Bashképunim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460/00000/0411-11.029,00 Euro

Nr. | Pérfituesi ID i Furnitorit | Llogaria Bankare Shuma euro

1.

Human Care 1189006425000167

52003539 11.029,00€

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
Human Care

Arkiva

Kryetari i,@w{és
. g f "/ / 4: : £
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés -
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nre 3223 o2
MEé: 14.02.2023
Mamushé B
N& bazé t&¢ Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit 10 (b) dhe n
t& LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit t& buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82
té Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushgs bie
kété:

VENDIM
Zévendésimi i pérkohshém i funksionit té¢ ZKF-sé

Neni 1
z.Aziz Elshani (ID 1006811139), caktohet pér zévendésim té pérkohshém gjaté pushimit yjetor

té znj.Xhevahire Rushiti né pozitén e Zyrarit Kryesor Financiar t&¢ Komunés s&€ Mamushés.
Neni 2

Periudha e zévendésimit fillon nga data 15.02.2023 deri 03.03.2023.
Neni 3

Z&vendésuesi/ja 1 Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron té gjitha pérgjegjésit e parashikuara|sipas
nenit 12 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/L-48, Ligjih pér
Kontrollin e Brendshém t€ Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 §i dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore té datés 12.01.2021, si dhe ushtron t& dreftén e
gasjés né SIMFK sipas shkresés s€ Thesarit daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksignin e
Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimin e ZKF-&s né detyré, nénshkruan té gjitha dokungentet
nén pérgjegjési t& ZKF-és.

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga data 15.02.2023.

Me kété vendim njoftohet :
e /e zévendésuesi i ZKF-és
e  Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT
e znj. Xhevahire Rushiti — Zyrtar Kryesor Financiar
e Arkiva

\A dﬁdi Krasnic




Republika e Kosovés — Kosova Cumhurij',eti R
Republika Kosova — Republic of Kosovo - lim _

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamuslies i

Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa, a5 N; Ni .

02 Nro<d 23

P a
Me 16.02.2023 f TariniDL, 7 & Pl lo27 |

Mamushé

NE bazg € nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Vendimit 01 Nr.04-23
16.02.2023 dhe nenit 82 (& Statutit ¢ Komunés sé Mamushés, ¢ datés 01.12.2008 Kryetari 1 Komung
Mamushés merré kité:

VENDIM
Pagesé Subvencione pér
Termeti né Republikén e Turgqisé pér Agjensionin Qeveritare e Urgjencés-AFAD

Neni 1
Né mbledhjén ¢ mbajtur ¢ Kuvendit Komunal me daté 16.02.2023 éshté marré Vendim 01Nr.04-2
pasojé e situatés sé krijuar né Republikén e Turgis¢ me daté 06.02.2023 termeti i ndodhur i cil

shkaktuar humbje t¢ médha né njeréz dhe né déme materiale, Kuvendi Komunal i Komunés sé Mamug

daté
S s€

3 si
ka
hés

ka ndaré mjete financiare sipas mundésive buxhetore nga kategoria subvencione né Agjencia Qeveritare e

Urgjencés né Turgi - AFAD.

Neni 2
Mijetet gé lejohen pér pagesé, sipas pérshkrimit t&é méposhtém destinohen:
10/626/47014/200/00000/0421 shuma 60,000.00€

Nr. | Pérfituesi | Emri i Bankés Xhirollogaria ) Bank Swift fode | Shuma €
TC ZIRAAT BANKASI INC.
1 AFAD ANKARA PUBLIC CORPORATE TR 19 0001 0017 4555 5555 5552 06 TCYBTR2A 60,000.00
BRANCH
TYotali: 60,000.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :
e  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF

e  Thesari-MFPT
e Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mémuséll:Belediyesi — Komuna e Mamush#s
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr.023 B -23

Me daté: 20.02.2023
Komuna e Mamushés

Ne¢ bazé t€ neni 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr..03./-040, Udhézimit

Administrativ me nr.151/2020 neni 12 pika 3 té dr. 22.12.2020, neni 82.6 té Statutit té¢ Komlnés

s€ Mamushés, datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés bie kété vendim.

VENDIM

Pér ri-emérimin e pérkohshém si Ushtrues Detyre né Pozitén e Drejtorit té Shkollé's

Fillore “ANADOLU”

NENI I

APROVOHET: Kérkesa e Drejtorisé pér Arsim, Kultur Rini dhe Sport t& Komungés sé

Mamushés me nr: 05Nr. 2023, e datés 15.02.2023 pér ri-emérimin ¢ z. Eroll Morina Usht
Detyrés pér njé afat prej 3 muajsh duke filluar nga data: 20.02.2023 deri mé 19.05.2023

NENI 11
Ky ri-emérim &shté caktuar pérshkak t&é pérfundimit té kontratés. Andaj, né mung

pozités sé€ Drejtorit t€ Shkollés, z. Erol Morina i vazhdohet mandati i U.D Drejtor i Shkolléq

rues 1

esé (e
edhe

pér njé€ periudhé si né NENIN I t& kétij vendimi, pas pérfundimit t&é detyrés si U.D Drdjtor i

Shkollés i njéjti kthehet né pozitén e tij.
NENI IIT
OBLIGOHET: Zyra e Personelit g¢ mbrenda afatit Kohor té€ Shpall Konkurs té
rekrutimin e pozites té drejtorit té€ Shkolles Fillore “ANDADOLU”
NENI IV
Ky vendim hyn ne fuqi menjcher ne diten e nenshkrimit,

Njoftohen:
» DKA
» 7. Eroll Morina
» Zyra e Personelit
»  Arkiva

1 pér




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés
Opitina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

02. Nr. o%4-23 . =
Me 22.02.2023 07 o pSY = 25

Mamushé

Voo 2210 2. 202 31
Né bazé & neni 58 si dhe né mbéshtetje t& neni 15 ligjit Nr.OS/L—O1‘1“4"‘15’6?“1%‘@1’1‘5@1‘1”6““‘““'“"'='~='-"=-*--*- '
Popullsisé, Ekonomive Familjare dhe Benesave, nenit 3 dhe 4 paragrafi 4.5 t& rregillores

nr.01/2023 pér punén e Komisionit Qendror t& Regjistrimit, me qéllim t€ pércakti mit t&
rregullave t& organizimit. Kryetari 1 Komunés Vendim.

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér Regjistrimin e Popullsisé
Neni 1
FORMOHET komisioni Komunal té regjistimit t& popullsisé né Komunén ¢ Mamushés.
Neni 2
Komisioni themelohet duke u bazuar né rregulloren ne fuqi per fuknsionimin e Konjisionit
Komunal t& Regjistrimit i cili do t€ ket€ 5 anétaré.
Neni 3
Komisioni Komunal t& Regjistrimit obligohet qé ti merr t& gjitha masat nevojshme pér zhatimin
né kohé, cilési né saktési dhe né besueshméri, t€ gjitha aktivitetet pérfishiré rual tjen e
fshehtésisé.
Neni 4
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit Komunal t& Regjistrimit jang t& pércaktuara né rregulloren
pér funksionimin e Komisionit Komunal t& Regjistrimit.
Neni 5
Komsioni Komunal té Regjistrimit ka kété pérbérje

1. Abdulhadi Krasni¢ Kryetari i Komunés sé Mamushés (Kryesues)
2. Nga Agjencioni

3. Nazmi Morina nga Shogeria Civile

4. Turker Mazreku Anetar

5. Rujdi Mazreku Anetar

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten ¢ Nenshkrimit.

Me kete njoftohet

1. Zyrjae Kryetarit

2. Palet hés
3. ASK

4. Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr.o'(r-23
Me 27.02.2023

NE baz€ (€ nenit 58 paragrafi (m) t& Ligjit pér vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 82.7 té Statut
Komunés s€ Mamushé, té datés 01.12.2008, si dhe né bazé té vendimit 05 nr. 002 t& datés 03.02.202
ana e Drejtorit t€ DKA-s¢ prané Komunés sé Mamushés, pér angazhimin e mésimdhénésit Hakan|
Morina si mésimdhénés Klasor, si dhe kérkesés sé Sh.F.M.U “ANADOLU” né& Mamushé, Kryetar] i
Komunés merr kété

VENDIM

Pér Ligjérimin e Léndéve Fdukaté Muzikore, Edukaté Fizike dhe Lendén zgjedhore Fdukat§

Shéndtésore né mungesé té stafit Mésimdhénés

I. Z. Giilhan Krijezi i lindur me daté 12.05.1986 i punésuar né vendin e punés zyrtar pér

kulturé, rini dhe sport prané Komunés s¢ Mamushés, i cili me kualifikim Arsimor |ka t&

pérfunduar Gjuhe dhe letérsi Turke.

2. Me ané té kétij vendim angazhohet si mésimdhénés i léndéve Edukaté Muzikore, Edukaté

v kizike dhe Lendén zgjedhore Fdukaté Shéndtésore Sh.F.M.U “ANADOLU”,

3. Ky vendim fllon t& zZbatohet nga.data 27.02.2023 e deri né pérfundimin e procedurave té
Konkursit pér pozita té lira.

4. Ky vendim hyn né fuqi nga data 27.02.2023.

ARSYETIM
z. Giilhan Krijezi caktohet si Ligjerues i léndéve Edukaté Muzikore, Edukaté Fizike dhe Landén
zgjedhore Edukaté Shéndtésore né Sh.F.M.U “ANADOLU” kjo pér arsye té mungesés sé stafit, pgsi qé
me dat& 03.02.2023 Mésimdhénési Hakan Morina i cili i ka Ligjéruar léndét e sipérpérmendura gshté
angazhuar si mésimdhénés klasor né bazé té vendimit 05. Nr.002.

Andaj, né mungesé té ligjéruesve té léndéve Edukaté Muzikore, Edukaté Fizike dhe Lendén zgjedhore
Edukaté Shéndtésore caktohet pérkohésisht Z. Giilhan Kriiezi pasi qé edhe i njéjti ka kualififimin
Arsimor né Gjuhe dhe letérsi Turke.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénauqr ka té drejté ankese né Komisionin pér
shgyrtimin e ankesave prané Komunés sé¢ Maushés né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€|kétij
vendimi.

Njofohen
Pala
Arkivi

Sh.F.M.U “ANADOLU” hés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina MamusSa — Municipality Of Mamusa

Nr. 02/2023
Datg: 27.02.2023

Mamushg 22 wom Ogs‘f . 2,@
o 23 02, Be2 T

Né bazé té neni 67,68dhe 69 Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.06/L-114, nenit 8 té| Ligjit t&
punés 03/L-212 nenit 7 te udhezimit administartiv pér rregullimin e Procedyrave té&

Konkusit né sektorin Publik, me date 25,01,2023 Kryetari | Komunés merr kété

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit té pérzgjedhjes

1. Emrohet komisioni pér konkursin e datés 26.01.2023, pér dy Mjek t& Pérgjithshém;né QMF

né Mamushé.
1. Dr. Beqir Kokollari Kryetar i Komisionit

2. Znj. Shefkije Morina Zyra e Personelit
3. Z.Emrah Morina Zyrtar i DSHMS

4. 2. Me vendim t& njoftohen anétarét ¢ Komisionit dhe njé kopje arkivi i DSHM

Arsyetim

U

1. Bazuar né dispozitat ligjore t& lartéshénuara pér zhvillimi e konkursit né pégputhje t&

ploté me dispozitat ligjore Drejtoria ¢ DSHMS merr vendim sin & dispozitiv.

%

CcS

e

i Krasni¢
| el




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

f .

a[f Quigoing i i
02-Nr.%5723 P e |
03.03.2023 2z you o f0g - 1T |
Mamushs Tarih/Dt, C:g CI' ? 25' 2_'2,

-

BT S PG )

Né bazé t€ Memos dérgua nga Drejtori 1 Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit 10 (b) dhe ngnit 15
t¢ LMFPP, bazuar né shkresén NR. 04 daté 12.01.2021 lidhur me cuklin e ekzekutimit té
buxhetit pér vitin fiskal2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/I.
nenit 82,7 t& Statutit t¢ Komunés sé Mamushés té datés 01,12,2008 Kryetari i Komumé
Mamushés bie kété

VENDIM
Pér vazhdimin e zévendésimit té pérkoshém té funksionit té ZKF-és

z. Aziz Elshanit me nr t€ letérnjoftimit t& léshuar nga MPB me numér personal 100681 15139, i
vazhdohet funksioni i Zyrtarit Kryesor Financiar té pérkoshém gjaté pushimit vjetor # znj.
Xhevahire Rushiti. -

Periudha ¢ zévendésimit fillon nga data 15.02.2023 deri né kthimin né puné té znj. Xheyahire
Rushiti.

Zévendésuesi i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron té gjitha pérgjegjésité e parashikuaral sipas
nenit 12 t€ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité 03/L-048, Ligjfn pér
Kontrollin e Brendshém té Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 ;i dhe
ushtron té drejtén e qasjes né SIMFK sipas shkresés sé Thesarit daté 12.01.2021 Nr. 04 ng rolin
dhe funksionin e Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimin e ZKF-és né detyré, nénshkrpian té
gjitha dokumentet nén pérgjegjési t¢ ZKF-¢s.

ARSYETIM .
Znj. Xhevahire Rushiti népérmes emailit zyrtar ka njoftuar pér zgjatje té pushimit vjetpr pér
shkak t€ disa arsyeve personale. _
Andaj, né bazé té kétij vendimi vazhdohet vendimi me nr té prot 02/032-23 i datés 14.03.2023
deri né kthimin né té detyré té Zyrtarés Kryesore Financiare znj. Xhevahire Rushiti. |

Ky vendim hyn né fugi menjéheré nga data 03.03.2023

Me kété njoftohet

z. Aziz Flshani
Departamenti i Thesarit
Znj. Xhevahire Rushiti
Arkiva

Kryetari i
2 Abdiilhadi.




Republika e Kosovas —

Kosova Cumbhuriyeti o
Republika Kosovg — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi -

Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga - M

unicipality Of Mamusa

02.Nr. ~ /2023

Me _09.03.2023 Mamushg

PEr Vetéqeverisjen Iokale Nr.03/L-
Komunés s& M

040, neni 82.7 t5 St tutit t&
2.2008 Kryetarui T Komunés sg

Mamushés bie kéte:

VENDIM

Pagesé e Ku jdestarisé QMF - Mamushg

Neni . 1
Aprovohet kérkesa ¢ Qendrés s& M;j

jeksésise Familijare-Mamushg PEr pagesés e kujdestraisg,
muaji Mars/2023

Mjetet q& lejohen Per pagesé

shumén prej 6.662,95 ¢

Jjané te dedikuara Pér periudhen 01.02.2023 deri 28.02.202
Programi Sherbimet ¢ Shéntesisé Primare kodi 73850 nga
Ppaga dhe méditje.

3 ng
k@tegoria
Neni. 3
Ky vendim hyné na fuqi menjéhera Pas nénshkrimit t& tij.
Me kétévendim ta njoftohet :
1

Drejtorisé sg Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti j pagave-Thesar
3. Arkiva

Kryetrari i qu_ngfmé& s€ Man
R ET R

hushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyefi;i““l l,
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa

02 2023
Mamushé
Zyra e Kryetarit

NEé bazé té nenit 58 pika (m) té Ligjit pér vetéqgeverisje Lokale nr03/L-040, nenit 21 parag i‘aﬁ 11
Ligjit Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé dhe té Dhuratave 08/L-108|si dhe
nenit 82 pika 7 té Statutit t¢ Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés morri kété: !

VENDIM
Pér Zyrtarin Kontaktues pér Deklarimin e Pasurisé té Zyrtaréve

Neni 1

Znj. Shefkije Morina caktohet Zyrtare Kontaktuese qé do té shérbejé si piké kontakti né€ jmes té
Agjencisé dhe institucionit dhe / ose subjektit deklarues. '

Neni 2
Detyrat dhe Pérgjegjésité e Zyrtares :

2.1. Té informojé subjektin deklarues se éshté i obliguar té béjé deklarimin e pasurisé prenda
tridhjeté (30) ditéve nga hyrja né fugi e vendimit pér emérimin, né pajtim me dispozitat e} Ligjit
Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe té Dhuratave. i
2.2. Pércjellé listén me emrat e subjekteve deklaruese dhe njofton Agjenciné pér ndryshifmet né
listé brenda afatit pesé (5) ditoré. Kéto lista pérfshijné informacionin né vijim: emiin dhe
mbiemrin, numrin personal, institucionin, pozitén, adresén e vendbanimit t€ pérhershém, datén e
marrjes apo largimit nga posti ose pozita.
2.3. Regjistron dhuratat € pranuara nga personat zyrtar né€ regjistrin e institucionit ;
2.4. Mban dhe ruan regjistrin institucional t& dhuratave dhe ia mundéson Agjencisé té ket qasje
né te.
2.5. Siguron njé kénd né institucion ku ekspozohen dhuratat e pranuara nga personat zyftaré té
institucionit.

Neni 3

Hyrja né fuqi

Ky vendim hyné né fugi menjéheré né ditén e nénshkrimit té saj.

Njoftohet:

Pala

Agjencioni Pérkatés
Arkivi




Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés :
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa_ (O %—N

02 Nr.p39/23

Me 10.03.2023 Ko

B
Mamushé

NE bazg t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, nenit 82 t& Statitit
r——— € KomunéfQS_ sifjl_M‘:_ail‘rnushé, 1€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété:

Pér futje né listé té pagave

Neni 1

e zCabej Nurkollar — Pérfagésues Ligjor i Komunés, koeficienti 8 nr.i konkussit
RN00009942 Specialisté Ligjor’ nén-programi 10-16014-626-0111, pérvoja e punés 2

dhe me Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, kjo pozité i takon titullit t& pozités
TTGI32:€d-413~PROFESIONAL L, -

T Rt o

e

Neni 2

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Zyra e Pérsonelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva




s Ty

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés | { @I‘w 5 -

Op$tina Mamusa — Municipality Of Mamusa 5, &/
02 \oans
02 Nr.oO/23
Me 10.03.2023 TarhiDt, i

Mamushé

e
R S TN RN TR fecr 13l

N& bazé té nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr: 03/:2040; nenit-82-t5 Stattit__

t& Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:
VENDIM
Pér pagesé retroaktive

Neni 1

e ~Sipas=Aktemérimit AE.NR.ZK-001/2022_i. datés 07.12.2022 — CabeJ Nurkollar-
Pérfagésues Ligjor i Komunés nr. 1D 1231603430, koeficienti 8 nr. i konkufsit
“RN00009942 Specialisté Ligjor” nén programi 10-16014-626-0111, me Ligji
nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, kjo pozité i takon titullit t& pozjtés
GJ32-Cd_413 — PROFESIONAL 1, pérvoja e punés 2 vite, pages retroaktive pér
periudhén 07.12.2022-28.02.2023 shuma gjithsej 1,460.42 €

Neni 2
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

ARSYETIM .
Cabej Nurkollar éshté punésuar né Komunén e Mamushés me datén 07.12.2022 né bazg¢ té
konkursit >’RN00009942 Specialisté Ligjor’’, po pér shkak t& afatit ligjor t€ ankesave né mu}]m
dhjetor dhe né muajin janar né formularin e kérkesés ka munguar kodi i titullit t& pozités, pozité e
cila éshté e re pér Komunén toné, prandaj Cabej Nurkollarit iu paguhet paga n¢ mérpyré
retroaktive.

Me kété vendim njoftohet : |

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Zyra e Pérsonelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva

e e —

-



02 Nr. ¢ }Q Z /23
Me 10.03.2023
Mamushé

Statutit t&¢ Komunés s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie |

kété:

T e e

Me kété vendim njoftohet :

Rl LT PO e —

i Cikis
;\‘ J

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés _ -

N& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& |

e _VENDIM

Pér futje né listé té pagave

Neni 1
z.Erhan Tagi — Zyrtar i Teknologjisé Informative, koeficienti 7 nr.i konkursit
RN00010014,nén programin 10-16314-626-0133 dhe me Ligjin nr. 08/1-196 pér Pagat
né Sektorin Publik, kjo pozité i takon titullit t& pozités GJ40-Cd 421
PROFESIONAL 2, pérvoja e punés 2 vite.

— e —r .,k,_ :-'Neninz..k.,... T e Tt st

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Zyra e Pérsonelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva

g s v ——— e




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa |

02 Nr. Ol £23
Me 10.03.2023
Mamushé

Né bazeé t€ nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, nenit 82 t& Statitit
té Komunés s&¢ Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retroaktive

Neni 1

e Sipas Aktemérimit AE.NR.GIM-001/2022 i datés 07.12.2022 — z.Erhan Tagi - Zyrfar
i Teknologjisé Informative nr. ID 1176155368, koeficienti 7, nr. i konkursit
“RNO0010014” nén programi 10-16314-626-0133 dhe me Ligjin nr. 08/1-196 p

punonjésit e Teknologjisé Informative sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 03/039 daté
08.10.2008 ndérsa pér muajin shkurt nuk po dihet shuma e shtesés deficitgre
sipas Rregullores pér Shtesén pér Kushte té Tregut t€ Punés).

Neni 2

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit. ;
|

ARSYETIM i

Erhan Tagi &shté punésuar né Komunén e Mamushés me datén 07.12.2022 né bazé t& konkursif >’
RN00010014 Zyrtar i Teknologjisé Informative, po pér shkak té afatit ligjor t€ ankesave [né
muajin dhjetor dhe né muajin janar né formularin e kérkesés ka munguar kodi i titullit t€ pozitgs,
pozité e cila €shté e re pér Komunén toné, prandaj Erhan Tagi iu paguhet paga né ményré
retroaktive.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF :
e Zyra e Pérsonelit
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT) '
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushé ;
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nipy 2 123 L 72
Me 14.03.2023 e
Mamushé '

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Velégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rreig i
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve 01 Nr. 007-19 (& datés 28.03.2019,
(€ Komunés s¢ Mamushés, (& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1
NE& bazé (€ Vendimit & komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t€ ndihmave n

kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 014-23 t& datés 18.01.2023 d
Rekomandimit ¢ Komisionit 02Nr.049-23 & datés 14.03.2023 lejohen pagesat pér kategoring

L AR

82 (& Staty

JULgoing

e

v 3 - 23

i

e
subvencione dhe transfere sipas kérkesave (& lehonave.
Neni 2
Mijetet ¢ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit té méposhtém:
10/626/16314/200/00000/0133 shuma 200€
Emri i Xhirollogaria
Nr. | Emri dhe Mbiemri Leté€rnjoftimi | Bankés Bankare Shiima €
1 FETIYE MAZREKU 1233870460 BKT 1911001610021128 100.00
2 FATIME MAZREK 1253611762 BE 1404000040650207 100.00
TOTAL . 200.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithshme
e  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF

e  Thesari-MFPT

e Arkivi

|



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés | ;‘
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr.od ¥ /23 | |
Me 14.03.2023 i N@,‘L--N‘» v 2]
Mamushé ‘

pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02 Nr.128-22 té datés 14. 10 2022 Kryetari i Konpunés
s& Mamushés bie kétg: |

VENDIM
Pagesés pér Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni 1 |
Né Bazé t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé& MamI shés
dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mireqenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02Nr 1 P8-22
data 14/10/2022

Neni 2

Mijetet qé lejohet pér pagesé sipas p&rshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi:Pagesé pér Bashképunim dhe bashkéfinancim .
10/626/48014/13460/00000/0411-11.244,00 Euro

Nr. | Pérfituesi ID i Furnitorit | Llogaria Bankare Shuma euro

1, Human Care 52003539 1189006425000167 11.244,00€

Neni 3 |

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
e Human Care
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti ‘_
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés !
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nra Y5 /23
MEe: 15.03.2023
Mamushé i
NE bazé t& Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit; 10'(b) dhe-nenft'+5
€ LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit t& buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenif

té Statutit t¢ Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushéd bie
kéte:

VENDIM

Zévendésimi i pérkohshém i funksionit té ZKF-s¢ :
Neni 1 !

z.Aziz Elshani (ID 1006811139), caktohet pér zévendés i Zyrtarit Kryesor Financiar
pérkohshém) .

(t&

Neni 2
Obligohet: z. Aziz Elshani zévendés Zyrtar Kryesor Financiar, Q€ pér gjaté kohés sa gnj.
Xhevahire Rushiti gjendet ne pushim, apo udhétim zyrtar, Qe ti kryej t& gjitha pérgjegjésit fhe
detyrat té cilat i vihen né barré (& Zyrtarit Kryesor Financiar !
Neni 3 !
Periudha e zévendésimit fillon nga data g€ nga momenti kur znj. Xhevahire Rushiti, lajméfon
népmjet emailit zyrtar pér t& gjithha llojet e pushimit, si dhe gjaté udhétimeve zyrtare. ﬁ
Neni 3
Zévendésuesi/ja i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron té gjitha pérgjegjésit e parashikuara sipas
nenit 12 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/L-48, Ligjin pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 si dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore t€ datés 12.01.2021, si dhe ushtron (& drejtép e
qasjés né SIMFK sipas vendimit 02.Nr.169/22 t& datés 28.12.2022 dhe sipas shkresés sé Thesdri
daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksionin ¢ Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimid e
ZKF-&s né detyré, nénshkruan té gjitha dokumentet nén pérgjegjési t& ZKF-&s.
Neni 5 .

Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga data e nénshkrimit t& tijé 15.03.2023 dhe vazhdon déri
me datén 31.12.2023.

Me kété vendim njoftohet :
® I/e zévendésuesi i ZKF-&s :
® Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT |
® znj. Xhevahire Rushiti — Zyrtar Kryesor Financiar I
e Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIVET! b

REPUBLIKA KOSovA — REpuBLIC OF Kosovo

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES '.

OP3TINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA| :

02 NrYE /22
Meé: 23.03.2023
Mamushé

dhe Ligjin Nr. 05/L 092 dhe Rregullave me nr.001/2022 té Prokunm:t Pubhk té n!
Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdreje té
menaxherit té kontratés.

T

Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Mbéshtetja e zhvillimit t& hovshém té prodhimeve
bujgqésore né Komunén e Mamushés népérmjet sigurimit té infrastrukturés elektrike né zoIn e

serave Faza II” me numér té prokurimit: 626-23-137-5-2-1 dhe me nr. té brendshém 626-23-001-5-
2-1, emérohet z. Engin Tac, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit té kontrat§s pér

projektin né fjalé emérohet z.Levent Mazrek.

I y

Pas pranimit t€ kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé fqla;n‘ pér menaxhimin e kontfatés duke

pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimi. t€ kontratés do té krjjohet nga

sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér té gjitha kontratat me vlere t& madhe,ft& mesme

dhe t&é vogeél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitét para fillimit t& zbatimit t€ konfratés dhe

me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do t€ dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérgrtésisht té

menaxherit t€ kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj nj¢ kopje té
planit pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

IIT
Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara né kontraté;
(b) siguroj€ se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
c) Bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.




v

Funksionet € Menaxherit t& Kontratés jané:

a) TE€ sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmlﬁush t& gjitha obligimet e pérformancés apo dg
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

gesés né

b) Té€ sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionia e kérkuar né pérputhje 1he termat

dhe kushtet e kontratés; .

c) T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me

termat dhe kushtet e kontratés; K
d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat té& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku €shté e pérshtatshme;
e) Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

f) T€ sigurojé qé té gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe arkiirohen né

modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kontratés;

v
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté té implementimit té kontratés;
2. Administrimin e ploté té kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual né kontraté;

kushtet ¢

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit — vlerdsime t&

propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Il

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kantratés, duhet t'i pérmfjahen me

pérpikéri i Ligjit t€ Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. (

4/L-237,

Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t& di't’él‘; ianaté béjné me menaxhimin e

kontratés.

VII
Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vlen deri né ekzekutim té kontratés.
marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Drejtoris s¢ Shérbimeve Publike,
e Zyra e Prokurimit,
e Pala,
e Arkivit.

Abdiilhadi Krasnig

Kryetari

apo




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti‘; -
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa |

O (’1 Nn Nr——_
02 NroY 7723 e NONE s
Me 27.03.2023 d i
Mamushg il
Né bazé té nenit 13 dhe 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér Kus |
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve 01 Nr. 007-19 t& datés 28.03.2019, nenit 82 t& Statitit

t€ Komunés s&¢ Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés merré kéts: ‘

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé (& Vendimit & komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim (& ndihmave ]
kategoria e mijeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 014-23 (& datés 18.01.2023 dhe

Rekomandimit ¢ Komisionit 02Nr.058-23 ¢ datés 27.03.2023 lejohen pagesat pér kategoriné! e
subvencione dhe transfere sipas kérkesave & lehonave.

Neni 2

Mijetet g lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/200/00000/0133 shuma 300€

Emri i Xhirollogaria
Nr. | Emri dhe Mbiemri Letérnjoftimi | Bankés Bankare
1 NASIBE TAC 1249158204 RBK 1502040003138412
BADEM MAZREK 1251679254 RBK 1501001028716942
3 MELEK MAZREK 1242216225 TEB 2012000169143158
TOTAL

Neni 3
Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithshme
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF
Thesari-MFPT

Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

KRYETARI I KOMUNES
02. Nr.
Me daté:31.03.2023

[y

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 }
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 82 té Statuit t&¢ Komunés sd

Mamushés dhjetor 2008 , Kryetari i Komunés merr kété:

|
|
VENDIM
Lejohet furnizimi me karburanté-nafté pér automjetin ¢ “KFORIT TURK” né Ma ;
pér arsye se “KFORI TURK?” ka béré hapjen e rrugés pér bujqit E Komunés sé¢ Manjushés
né bazé t€ marréveshjes ndérmjet Komunés dhe KFORIT TURK, punét e vrazhda ¢ jane

ka ndihmuar me furnizim me Karburant.

Qéllimi I ndértimit t& rrugés éshté béhet pér lehtésimin e punés sé bujgéve, né Ve'din g
quajtur “TORAZH”

Torazh.
Obligohet Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit té tij.

Vendimi iu dérgohet:

Drejtorisé s& Administratés sé Pérgjithshme.
KFORI TURK™.

Arkivit.




